
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

   Responsabili del procedimento: Dott.ssa Manuela Cucurachi Dott.ssa Petronilla Moccia 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

BARI, data in protocollo 
Settore: INFANZIA 
 
ASSEGNAZIONE SEDI INFANZIA POSTO COMUNE RETTIFICA 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO la Legge n. 296 del 27/12/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti 
in graduatorie ad esaurimento;  

VISTO il D.M. n.374 del 24.04.2019 di aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio scolastico 
2019/2022; 

VISTO l’O.M. n. 60 del 10 Luglio 2020, avente per oggetto “Procedure di istituzione 
delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art 4, commi 6-bis e 6 ter, 
della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per 
il personale docente ed educativo ” 

VISTO la C.M. prot. 26841 del 05/09/2020, recante istruzioni operative in materia di 
supplenze al personale docente, educativo ed ATA; 

VISTE le disponibilità della scuola dell’infanzia e primaria, pubblicate sul sito ufficiale 
www.uspbari.it in data, così come modificate con nota AOOUSPBA prot. n. 
21037 del 16.09.2020 e ss.mm.;; 

VISTO l’avviso di convocazione, pubblicato dall’UST di Bari con nota prot. AOOUSPBA 
n. 20931 del 15/09/2020 relativo al conferimento delle supplenze, per l’a.s. 
2020/21, al personale docente della scuola dell’infanzia e della scuola primaria 
– posto comune e sostegno – inseriti nelle GAE della provincia di Bari e nei 
relativi elenchi di sostegno; 

VISTE le preferenze espresse dai candidati inseriti nelle gae per la scuola dell’infanzia 
- posto comune; 

VISTA la normativa che regola i diritti di precedenza, richiamata dal CCNL Scuola con 
riferimento alla Legge 104/92 e alla L. 68/99; 

VISTA La legge 68/99 in materia di inserimento lavorativo per le categorie protette 

 
DISPONE 

 
1) Il conferimento della proposta di incarico a tempo determinato per l’a.s. 2020/21 con 
assegnazione della sede ai candidati di seguito indicati, inclusi nella graduatoria ad esaurimento 
della scuola dell’infanzia posto di tipologia comune:  
 

http://www.uspbari.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

   Responsabili del procedimento: Dott.ssa Manuela Cucurachi Dott.ssa Petronilla Moccia 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Posizione in 
graduatoria 

Cognome 

Nome 
Data di 
Nascita Punteggio Note 

 
Sede 
assegnata 

182 VITALE ANTONIA 30/08/1972 148,00 RISERVA T 
(CLAUSOLA 
RISOLUTIVA) 

BAAA87000T 
AL 30/06 

118 LOCONTE ROSARIA 23/04/1979 177,00  DOMANDA 
NON 
PERVENUTA 

119 DI MOLFETTA ANNALISA 24/07/1983 177,00 RISERVA T 
(CLAUSOLA 
RISOLUTIVA) 

BAAA16700X 
AL 31/08/2021 

120 SALLUSTIO IMMACOLATA 08/12/1975 176,00  BAAA88300X 
AL 30/06/2021 

121 

DAMATO CONCETTA 15/02/1971 175,00  DOMANDA 
NON 
PERVENUTA 

122 
GUIDA MARIA 20/01/1972 175,00  BAAA87700L 

AL 31/08/2021 

123 
ALTAMURA COSMA 29/11/1970 175,00  BAAA882004 

AL 31/08/2021 

124 VENTURA GIOVANNA 18/12/1975 174,00  BAAA16200R 
AL 31/08/201 

125 AMOROSINI MARIA PIA 24/05/1969 174,00  BAAA16700X 
AL 31/08/2021 

126 PORTOGHESE SILVIA 08/08/1959 174,00  BAAA80600E 
AL 31/08/2021 

127 TARANTINI ANGELA 26/11/198 173,00  BAAA09800P 
AL 31/08/2021 

128 PEPE LUCIA 17/08/1970 173,00  BAAA89700T 
AL 31/08/2021 

129 NOMICE ANNA ROSARIA 24/04/1978 173,00  BAAA07600T 
AL 31/08/2021 

130 DI COSTANZO SONIA 17/12/1971 173,00  BAAA01400E 
AL 31/08/2021 

131 MOSCATELLI ELVIRA 17/09/1978 173,00  DOMANDA 
NON 
PERVENUTA 

132 LOCONTE MARIA 22/04/1965 172,00  BAAA873009 
AL 31/08/2021 

133 RENNA MARIA 18/02/1972 172,00  BAAA89800N 
AL 31/08/2021 

134 FANELLI FRANCESCA 16/09/1976 171,00  BAAA17500V 
AL 31/08/2021 

135 D’ADDATO PASQUA 14/02/1976 170,00  BAAA06800V 
AL 31/08/2021 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

   Responsabili del procedimento: Dott.ssa Manuela Cucurachi Dott.ssa Petronilla Moccia 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

136 SGARAMELLA CARMELA 01/08/1973 170,00  BAAA84300D 
AL 31/08/2021 

137 PACCIONE ANNA ANTONIA 05/06/1964 170,00  DOMANDA 
NON 
PERVENUTA 

138 GRASSI CARMELA 28/02/1982 170,00 Riserva T 
(CLAUSOLA 
RISOLUTIVA) 

BAAA12200A 
AL 30/06/2021 

139 LAPOMARDA MARIA 22/01/1968 170,00 Riserva T DOMANDA 
NON 
PERVENUTA 

140 PIRULLI TERESA 19/07/1968 169,00  BAAA088004 
AL 31/08/2021 

141 CINQUEPALMI ROSA 24/04/1972 169,00  BAAA094008 
AL 31/08/2021 

142 DE CESARE  ANGELA 24/04/1972 168,00  BAAA06800V 
AL 31/08/2021 

143 SGARRA ALTOMARE 08/08/1979 167,00  BAAA04900D 
AL 31/08/2021 

144 MEROLLA TERESA 30/05/1978 167,00  BAAA829007 
AL 31/08/2021 

145 LAMANTEA SABRINA 10/08/1977 167,00  DOMANDA 
NON 
PERVENUTA 

146 TUNZI VITTORIA 13/09/1980 167,00 Riserva T 
(CLAUSOLA 
RISOLUTIVA) 

BAAA80600E 
AL 30/06/2021 

147 DE GENNARO CATERINA 05/12/1966 166,00  BAAA16700X 
AL 30/06/2021 

148 PARISI MARIA 10/02/1971 166,00 Riserva T 
(CLAUSOLA 
RISOLUTIVA) 

BAAA882004 
AL 31/08/2021 

149 DIPAOLA ANNA MARIA 06/04/1976 165,00  BAAA8AA002 
AL 30/06/2021 

150 LUISE ANNA MARIA 24/11/1960 164,00  BAAA890003 
AL 30/06/2021 

151 LOSCHIAVO ANGELA 22/06/1974 164,00  BAAA845005 
AL 31/08/2021 

152 TROILO PAOLA MONICA 30/12/1976 162,00 Riserva T 
(NON 
DESTINATARIA 
DI 
CONTRATTO) 

 

153 CAFAGNO ROSA 06/04/1976 162,00 Riserva T DOMANDA 
NON 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

   Responsabili del procedimento: Dott.ssa Manuela Cucurachi Dott.ssa Petronilla Moccia 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

PERVENUTA 

154 SARDONE ROSA 03/07/1971 161,00  BAAA829007 
AL 31/08/2021 

155 BORGHESE OLIMPIA 01/12/1972 161,00 Riserva T DOMANDA 
NON 
PERVENUTA 

156 CARDUCCI LUCIA 11/02/1975 161,00 Riserva T 
(NON 
DESTINATARIA 
DI 
CONTRATTO) 

 

157 LERARIO MARIA GIUSEPPINA 14/02/1974 160,00  BAAA82500X 
AL 30/06/2021 

158 TAGARELLI NATALIA 23/01/1978 160,00  BAAA824004 
AL 31/08/2021 

159 FALCO MADDALENA 10/12/1964 159,00  BAAA88500G 
AL 31/08/2021 

160 ALTOMARE ANNAMARIA 27/11/1973 159,00  BAAA882004 
SPEZZONE DI 
13 H AL 
30/06/2021 

161 MONTERISI IPPOLITA 28/04/1972 158,00  BAAA86400E 
AL 30/06/2021 

162 SERIO ANTONELLA 09/12/1970 158,00  BAAA859003 
AL 30/06/2021 

163 PACILLO MAGDA RITA 12/06/1969 158,00  BAAA88600B 
AL 31/08/2021 

164 SANTANTONIO LUISA 04/02/1968 158,00  BAAA829007 
AL 30/06/2021 

165 IACOVETTI MARIATERESA 26/04/1975 158,00 Riserva T DOMANDA 
NON 
PERVENUTA 

166 GIACALONE LAURA 26/01/1978 158,00  BAAA873009 
AL 31/08/2021 

167 LABATE LUCREZIA ANNA 14/12/196 157,00  BAAA088004 
AL 31/08/2021 

168 MARCHITELLI FRANCESCA 08/12/1980 157,00  BAAA896002 
AL 30/06/2021 

169 CIRENZA CLEMENZA 05/18/1974 156,00  BAAA867002 
AL 30/06/2021 

170 LOVECE ANGELA 05/05/1976 155,00  BAAA874005 
AL 31/08/2021 

171 GISSI GRAZIA 23/09/1980 155,00 Riserva T DOMANDA 
NON 
PERVENUTA 

172 PISTILLI  CONCETTA 12/02/1965 154,00  BAAA83400P 
AL 30/06/2021 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

   Responsabili del procedimento: Dott.ssa Manuela Cucurachi Dott.ssa Petronilla Moccia 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

173 DIMITRIO BIAGIA 18/07/1969 154,00  BAAA09800P 
AL 31/08/2021 

174 GIUFFREDA GIOVANNA 24/05/1966 153,00  BAAA06400G 
AL 31/08/2021 

175 LONGO CARLA 26/08/1963 153,00 Riserva T 
(CLAUSOLA 
RISOLUTIVA) 

BAAA17700E 
AL 31/08/2021 

176 LALUCE GIUSEPPINA 12/05/1970 152,00  BAAA06500B 
AL 30/06/2021 

177 CAMPANELLA ALESSIA 02/03/1978 152,00 Riserva T NON ALLEGA 
SENTENZA 
ALLA 
DOMANDA 

178 ADINOLFI AMELY 08/02/1975 152,00  BAAA81300N 
AL 30/06/2021 

179 CLEMENTE FILOMENA 06/04/1960 150,00  BAAA80600E 
AL 31/08/2021 

180 STALLONE FILOMENA 11/01/1975 148,00  BAAA88400P 
AL 30/06/2021 

181 COVELLI MARIA 22/09/1979 148,00  DOMANDA 
NON 
PERVENUTA 

       

       

183 MAGGIALETTI MARIA 04/01/1968 147,00  BAAA80600E 
AL 30/06/2021 

184 VALERIO 
GIOVANNIELLO 

ANNA 23/11/1967 146,00  NON TROVA 

185 SICOLO ROSARIA 20/01/1967 145,00  BAAA84200N 
AL 30/06/2021 

186 GIULIANI CARMELA 28/12/1973 145,00  BAAA875001 
AL 30/06/2021 

187 MANFREDI ARCANGELA 27/04/1982 145,00 Riserva T(NON 
DESTINATARIA 
DI 
CONTRATTO) 

 

188 DELEONARDIS MARIATERESA 16/03/1970 144,00 Riserva 
T(CLAUSOLA 
RISOLUTIVA) 

BAAA815009 
AL 30/06/2021 

189 FUCILLI STEFANIA 04/02/1978 143,00  BAAA8AA002 
AL 30/06/2021 

190 FLORO ROSSANA 17/12/1969 142,00  BAAA840002 
AL 30/06/2021 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

   Responsabili del procedimento: Dott.ssa Manuela Cucurachi Dott.ssa Petronilla Moccia 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

I docenti dovranno assumere servizio presso la sede indicata il primo giorno utile dal presente 
provvedimento. Oltre il predetto termine, in assenza di qualsiasi comunicazione da parte 
dell’interessato, si applicheranno le sanzioni previste dall’art. 14 comma 1 dell’OM 60/2020. La 
presa di servizio potrà essere differita nei casi contemplati dalla normativa vigente (es. maternità, 
malattia ecc).  
I docenti eventualmente destinatari di proposte di contratto a tempo determinato su più classi 
di concorso o tipologia di posto sono invitati a comunicare entro il 23/09/2020 la propria 
opzione.  
Per quanto riguarda gli aspiranti inseriti con riserva a seguito di contenzioso, si è dato luogo 
all’assegnazione dell’incarico a tempo determinato condizionato all’esito del giudizio di merito 
solo qualora i candidati abbiano trasmesso, allegata alla scheda di rilevazione, la decisione 
provvisoria che ne ha disposto l’inserimento in GAE e qualora la stessa abbia previsto “ogni 
effetto di legge” o formula equivalente. In mancanza questo Ufficio non ha proceduto all’ 
assegnazione dell’incarico.  
 
Si precisa che eventuali disponibilità sopraggiunte non daranno luogo al rifacimento delle 
operazioni.  
I Dirigenti Scolastici cureranno la comunicazione dell’avvenuta assunzione di servizio, che dovrà 
essere formalizzata allo scrivente Ufficio e alla competente RTS ed i conseguenti adempimenti 
riferiti alla definizione del contratto a tempo determinato.  
Si specifica che, per quanto non evidenziato dal presente Provvedimento, si rimanda alla 
normativa citata in premessa. 
 
Il presente Provvedimento è pubblicato sul sito web dello scrivente UST di Bari (www.uspbari.it) 
con valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Giuseppina LOTITO 
Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 della L. n. 39/1993 

 
Ai candidati inclusi nelle Graduatorie ad esaurimento 
 della provincia di Bari per la scuola infanzia 
 (tramite pubblicazione sul sito web)  
p.c. 
 All’USR Puglia –DG – Bari  
(pec istituzionale)  
Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali nella provincia di Bari 
 (peo istituzionali) 
Alle Segreterie provinciali OOSS Comparto scuola  
(loro indirizzi peo) 
 Al sito web SEDE 


